



DNR: 2022/264

Handläggare: Anna Nyström  
Telefon: 08-508 460 92

Till Stockholms stadshus AB  
Carolina Tillborg

# Remiss av Funktionshindersråden

## Sammanfattning

Stockholms stadshus AB har remitterat en remiss gällande Funktionshindersråden. Utredning av råden behandlar funktionshinderfrågors nuvarande arbete och organisering i syfte att stärka delaktigheten och inflytandet. Det handlar ytterst om att överväga arbetssätt som innebär att funktionshinderperspektivet ska få ökat genomslag för stadens utvecklingsarbete. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer och funktionshinderrådsfunktion. SISAB instämmer i förslaget och välkomnar en förstärkning av rådets funktion och arbete.

Claes Magnusson  
VD

SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB

Postadress:  
Box 5010  
121 05 Johanneshov

Besöksadress:  
Palmfeltsvägen 5, våning 5  
121 62 Johanneshov

Tel: 08-508 460 00  
e-post: [diarie@sisab.se](mailto:diarie@sisab.se)  
webbadress: [www.sisab.se](http://www.sisab.se)

Org.nr: 556034-8970  
Styrelsens säte: Stockholm  
En del av Stockholms stad

## Remissen

Råden föreslås remissen få en tydligare roll i att stödja och ge råd i hur staden kan undanröja hinder som personer med funktionsnedsättning kan erfar. Råden ska i större utsträckning knytas till nämndernas och bolagsstyrelsernas strategiska arbete med att i synnerhet genomföra det stadsövergripande styrdokumentet, Program för delaktighet och inflytande för personer med funktionsnedsättning 2018 - 2023. Det innebär att råden bör ha en tydligare roll i att stödja och ge råd i planering och genomförande av det stadsövergripande styrdokumentet, inklusive uppföljningen. Råden föreslås också involveras i andra strategiska ärenden som har betydelse för möjligheten att driva på en utveckling som undanröjer hinder som personer med funktionsnedsättning kan erfar och därmed involveras i stadens arbete med att säkerställa rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

## SISAB:s synpunkter

SISAB är positiva till en förstärkning av rådens funktion och arbete. Utifrån arbete med kopplingar till Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023 så projekterar SISAB enligt myndighetskraven på området samt har ett pågående tillgänglighetsprojekt med UtbF där bolaget successivt tillgänglighetsanpassar publika delar av SISAB:s äldre skolor. I detta arbete hade bolaget i mars en särskild workshop utifrån projektet tillsammans med projektfunktion, konsulter och utbildningssidan. SISAB har även genomfört seminarium kring NPF (neuropsykiatriska funktionshinder) i lärmiljöer. Detta är en stor fråga då många barn och unga idag uteblir från undervisningen då de inte klarar av att vistas i skolans fysiska lokaler, något SISAB särskilt ser över hur i arbetet med att säkerställa inkluderande utbildningsmiljöer.

SISAB deltar i utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor som sammanträder elva gånger per år. I mötena deltar även representanter från Utbildningsförvaltningen. Syftet är att beakta funktionshinderperspektivet i beredningsarbetet samt att skapa bästa tänkbara skola och förskola för elever och personal i Stockholms stad.

Utifrån remissens förslag så ser SISAB positivt på stadens ansats att stärka arbetet genom att ge ersättning för förlorad inkomst för att på så sätt bredda rådens sammansättning. Även om en riktlinje kommer först i nästa steg kan SISAB se att det redan utifrån nuläge vore bra att få mer information om hur de nya arbetssätten ska sätts i och med att de planeras införas redan vid årsskiftet.